СОВЕТ
БАЖЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

21.06.2024г № 19

с. Баженове

"О внесении изменений в Решение Совета Баженовского сельского
поселения Саргатского муниципального района Омской области от
13.04.2018 г N 12 "Порядок проведения конкурса на замещение
вакантной должности муниципальной службы в администрации
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области»

В соответствии с Федеральными законами "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", "О
муниципальной службе в Российской Федерации", Руководствуясь Уставом
Баженовского сельского поселения Саргатского муниципального района
Омской области, Совет Баженовского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Баженовского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области от 13.04.2018 № 12 г.
"Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности
муниципальной службы в администрации Баженовского сельского поселения
Саргатского муниципального района Омской области» следующие
изменения:

1.1. Пункте 3.3 части 3 Положения изложить в следующей редакции: «3.3
При поступлении на муниципальную службу гражданин представляет:
1) заявление с просьбой о поступлении на муниципальную службу и
замещении должности муниципальной службы;
2) анкету, предусмотренную статьей 15.2 Федерального закона от 02.03.2007
№ 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»;
. Форма анкеты, в том числе перечень включаемых в нее сведений, порядок и
сроки их актуализации устанавливаются Президентом Российской
Федерации.
3)Паспорт;
4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные
в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда
трудовой договор (контракт) заключается впервые;

5) документ об образовании;
6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального
(персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой
договор (контракт) заключается впервые;
7) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе
по месту жительства на территории Российской Федерации;
8 )) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц,
подлежащих призыву на военную службу;
9) заключение медицинской организации об отсутствии заболевания,
препятствующего поступлению на муниципальную службу;
10) сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на
муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного
характера;
10.1) сведения, предусмотренные статьей 15.1 Федерального закона от
02.03.2007 № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации»;
11) иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами
Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства
Российской Федерации.
Претендент может по своему усмотрению представить дополнительно
рекомендации, результаты тестирования, характеристики и другие
документы.

Все документы, поданные претендентом, формируются в дело.
Информация о претенденте заносится в журнал регистрации поступления
заявок на участие в конкурсе, где указывается перечень поданных на конкурс
документов.

При приеме документов секретарь комиссии знакомит претендентов
(под роспись) с ограничениями и запретами, связанными с муниципальной
службой.

1.2 Пункт 3.6 изложить в следующей редакции: « 3.6 Сведения (за
исключением сведений, содержащихся в анкете), представленные в
соответствии с настоящим Федеральным законом гражданином при
поступлении на муниципальную службу, могут подвергаться проверке в
установленном федеральными законами порядке..

2. Решение подлежит опубликованию в газете "Баженовский
муниципальный вестник" и размещению информационно
телекоммуникационной сети "Интешегс*?^,

Председатель Совета # Ъ \
Баженовского сельского поседетйя \ Е.М Штеле

1 % % а псг '°Сног° ° ШГлава Баженовского сельского цоселейия ^  у]  Мартынова